
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2010 4/6 

DIRETORIA DO FORO 

 

RECOMENDAÇÃO N.º 01/2010 - DIRETORIA DO FORO 

Recomenda a solicitação e a prestação de informações de forma escrita. 

O DOUTOR CARLOS ALBERTO LOVERRA, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR 

PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO 

JUDICIARIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 

CONSIDERANDO a Meta 6, dentre as Metas Prioritárias para o ano de 2010 definidas pelo Conselho Nacional de 

Justiça, no que diz respeito à redução do consumo per capita com telefone, 

CONSIDERANDO que a comunicação por meio da linguagem escrita torna possível o registro da mensagem, 

garantindo segurança ao seu emissor e receptor, 

CONSIDERANDO que a prestação de informações de forma escrita favorece a administração do tempo e a fluidez das 

atividades dos servidores, 

RESOLVE: 

Art. 1º RECOMENDAR aos servidores e magistrados da Seção Judiciária de São Paulo que, quando solicitarem 

informações aos servidores da Administração Central, encaminhem suas dúvidas por escrito, preferencialmente por 

meio de correio eletrônico. 

Art. 2º RECOMENDAR aos servidores da Administração Central que, quando lhes forem solicitadas informações na 

forma descrita no artigo anterior, prestem, por escrito, os devidos esclarecimentos. 

Publique-se e encaminhe-se cópia desta Recomendação a todos os servidores e magistrados da Seção Judiciária de São 

Paulo. 

São Paulo, 16 de julho de 2010. 

CARLOS ALBERTO LOVERRA 

Juiz Federal Diretor do Foro 

 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2010 

 

 

Objeto: Aquisição de pastilhas dosadoras bacteriostáticas para tratamento de água de condensação, a ser aplicado em 

bandejas das unidades condicionadoras de ar do Fórum Pedro Lessa, para atender às determinações da Agência 

Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Recebimento das propostas: até 03/08/2010 às 11h15 no endereço 

www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11) 2172-6310/6312 das 11h00 às 19h00. 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2010 

 

 

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção do Ar Condicionado Central (Centrífuga Carrier), Portas Corta Fogo, 

Portas Vai-e-Vem e Grupo Gerador do Fórum Federal de Execuções Fiscais. Recebimento das propostas: até 

04/08/2010 às 11h15 no endereço www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11) 2172-6310/6312 das 11h00 às 19h00. 

 

São Paulo, 20 de julho de 2010 

Guilherme Gonzaga de Oliveira Beyrodt 

Pregoeiro 

 

NUCLEO DE ADMINISTRACAO FUNCIONAL 

 

PORTARIA Nº. 24/2010 - SUCA/NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO FUNCIONAL 

A DIRETORA DO NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO FUNCIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO 

GRAU EM SÃO PAULO, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e,  

 

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 14 de 19 de maio de 2008, do Conselho da Justiça Federal, que dispõe 

sobre a concessão de férias e o artigo 5º da Portaria nº 01/2010 - Diretoria Administrativa, 

RESOLVE: 


